臺北市立松山高級工農職業學校學生家長會
109 學年度第一學期第一次委員會會議紀錄

一、 時間：108 年 10 月 15 日(四) 晚上 19:00 開會

二、 地點：本校大同樓四樓會議室

三、 主席：高薇薇會長

四、 參加人員：

1. 家長會－全體委員代表(應到 27 人，實到 25 位委員, 含 2 份委託書-藍宏智委託

張美玉及王品姿委託李翊如)

2. 已達開會法定人數三分之一

3. 列席－校方/校長、校秘、總務主任及候補委員(4 位, 其中一位為受託人)

五、 議程：

1.  主席致詞(略)

2.  校長致詞(略)

3.  校務報告(略)

4.  委員介紹(略)

一年級副會長：劉佳玲

委員：何建賜、陳濬沛、申美蘭、許榮旺、黃雪玲、林孟樺、黃渝棻、陳正德

候補：劉齡霙、陳懿芃、高巧玲

二年級副會長：郭孝義

委員：陳素瑛、藍宏智、毛雅倫、蔡宜蓁、余鴻志、黃馨慧、陳鵬化、高恒雄

候補：陳美玲、吳慧純、張美玉

三年級副會長：李翊如

委員：王譓評、陳宏昇、黃俊傑、曾家瑜、王品姿、吳采榆、徐睿璠

候補：卓嘉智、錡玟亨、林麗敏

5.  推舉各年級常委

109 學年度松農家長會『常委』選舉名單

年級 當選註記 班級名稱 常委 得票數

一年級 V 園一智 陳正德 5

綜高 103 許榮旺 4

二年級 V 資二仁 蔡宜蓁 4

汽二智 陳素瑛 3

三年級 V 園三仁 陳宏昇 9

6. 通過會務工作人員: 秘書、會計、出納任聘案

決議: 會長提名本學年會務工作人員(如下名單)，全數委員通過。

秘書組

汽二智 化二智 資一仁

陳素瑛 王玟婷 黃渝棻

財務組-會計 出納

電一智 機一仁

陳懿芃 彭瑤中

7. 各項工作報告與討論

(1) 109 家代大會的選務統計

人數統計 高一 高二 高三 統計

應到人數 42 44 44 130

出席人數 24 30 22 76

委託書人數 3 3 3 9

合計投票數  27 33 25 85

未出席人數 18 14 22 54

家代選票領取數 27 33 25 85

家代選票剩餘數 15 11 19 45

(2) 高一冷氣基金入帳統計

入帳方式 繳費金額
繳費

人數

超商代收

手續費
實際入帳金額

高一

新生數

已繳人數

達標率

富邦銀行代收三聯單 $81,000 81 $694 $80,306

富邦銀行入帳(9/9-10/14) $39,000 37 0 $39,000

合計 $120,000 118  $694 $119,306 713 16.5%

1090728 期初餘額 $215,749

冷氣基金入帳 $119,306

1091014 餘額 $335,055

(3) 109學年上學期家長會活動討論  (成立工作小組 )

項次 活動項目 時間 工作小組總召

1 新生健檢 109/11/4-11/5 會長(志工服務隊)

2 全校流感疫苗接種 109/11/12-11/13 會長(志工服務隊)

3 冷氣募款工作小組 109學年第一學期 高一副會長: 劉佳玲

4 家長志工研習成長班 (烘焙課) 109/12月份 高二副會長: 郭孝義

5 家長會募款週 109/12/21-12/25 高三副會長: 李翊如

6 歡樂耶誕節發糖果活動 109/12/25 會長

＊ 新生健檢及流感疫苗接種的志工支援缺額已於委員會議中認領完畢(附件一)

＊ 家長會參加校方會議代表的缺額已於委員會議中認領完畢(

8. 提案討論

(1) 未來的的委員會議通知及會員手冊相關章程辦法 , 建議改採無紙

電子化作業方式

說明 - (a)請委員務必加入 LINE 群組 , 以利通知訊息及回覆

     (b)如有委託書需求 , 請自行下載列印簽署

     (c)會員手冊完整版採掃描 QR Code 後下載查看

決議 - 經全體委員一致通過

(2)  工作小組成立

      說明- 由會長提議成立如下活動的工作小組及建議總召人選

決議- 經全體委員一致通過

(a) 冷氣募款工作小組: 由高一副會長/劉佳玲擔任

(b) 家長志工研習成長班工作小組: 由高二副會長/郭孝義擔任

(c) 家長會募款週工作小組: 由高三副會長/李翊如擔任

六、 臨時動議

案由一：三年級副會長/李翊如提議, 由陳宏昇常委將於10/22 (週四)晚間18:30

- 20:00進行一場松農家長分享會, 主題: 面對高職多元升學, 整合有效率的校

外資源。

說明: 家長分享會內容包含-

(1). 科大選擇

(2). 校外競賽

(3). 志工資源

(4). 書審準備

(5). 口試技巧

決議：全體出席委員合計21票通過此提案, 由主講者提供企劃書, 由家長會依報名

人數需求向校方商借合適的會議室來進行該項講座活動。

案由二：會長/高薇薇提議, 目前高一新生家長的冷氣募款 (汰舊換新基金) 達標率

太低, 若109學年度結算成效不佳, 校方總務處建議110學年度改由校方以三聯單

全校強制性徵收冷氣(維修及使用)費 (使用所有權為校方, 並非家長會來運用),

每學期每位學生收費上限$700

說明: 此項提案將視109學年度冷氣小組的募款成效而考慮列入110學年家長代表

大會的議題討論

決議: 通過109學年度冷氣基金的募款方式由冷氣募款小組來集思廣義決定後續第

二波募款作法

案由三：高二委員/黃馨慧提議, 109學年度9月份家長會所發出冷氣基金的募款三聯

單對象僅針對全校高一新生家長, 所以同時也希望家長會針對高二及高三的家長們

發出一封冷氣基金的募款信, 也請非限定是高一的家長們, 只要有捐款的意願, 皆

歡迎指定捐款至冷氣基金專款

決議- 經全體委員一致通過

七、 訊息分享

1. 學生家長成長研習活動:

由校方輔導室主辦的研習活動, 歡迎各委員報名參加及轉傳至各班群給家長們

場次 日期 時間 活動內容 地點

1 109/11/11 18:30-21:30 講題: 曾被放棄 , 也能在逆風

中找到青春的價值

講師: 成偉盛團長(逆風劇團)

大同樓5樓

第二會議室

2 109/12/3 13:20-15:00 講題: 校園實務必知的性相關

法律知識

講師: 張純吉心理師

大同樓5樓

展演廳

2. 家長代表健檢活動:

   由松農教師會主辦年度教師及家長代表健檢活動, 歡迎各委員報名參加

項目 內容

健檢醫院 三重中興醫院到校服務

日期 109年11月23日(週一)

時間 上午8:00至12:00

地點 大同樓一樓家長會辦公室及健康中心

報名期限 109年10月30日(星期五)截止

報名方式 以線上填 google 表單為主，亦可填寫報名表放至教師會

聯絡箱

報名表單網址 https://forms.gle/qUzChoqcQaoq19xW6

3. 高職聯家長會會務專修研習活動

教育局為新舊會長及家長會成員所舉辦的會務訓練, 歡迎各委員報名參加

項目 內容

研習對象 本市公、私立高職學生家長會會務人員

研習人數 80人（每校以2至5人為限）

研習日期 109年10月24日(星期六) 時間：08:00～16:00

報名期間 即日起至10月20日（星期二）止

研習地點 臺北市教師研習中心（臺北市北投區建國街2號）

八、 大合照

九、 散會